

**SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI GMINNEGO PROGRAMU
PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ
GMINNEGO PROGRAMU PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII DLA MIASTA
MYSZKOWA ZA 2021r.**

Uchwałą Rady Miasta Nr XXXIII/ 207/ 20 z dnia 29 grudnia 2020r. zatwierdzony został Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w wysokości 863 326,11 zmieniony Uchwałą Nr XLII/287/21, Uchwałą Nr XLIII/307/21 oraz został zatwierdzony Uchwałą Nr XXXIII/ 208/ 20 z dnia 29 grudnia 2020r. Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii dla miasta Myszkowa na 2021r. w wysokości 24 000,00 ,zmieniony Uchwałą Nr XXXVI/231/21.

Zgodnie z ustawą o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Myszkowa w 2021r. realizowane były następujące kierunki działania:

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu.
2. Udzielanie rodzinom w których występują problemy alkoholowe pomocy psychospołecznej i prawnej a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie.
3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii w szczególności dla dzieci i młodzieży , w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo- wychowawczych i socjoterapeutycznych.
4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń , osób fizycznych służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych.
5. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art.13 i 15 ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego.
6. Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów integracji społecznej.
7. Pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętych ubóstwem i wykluczeniem społecznym oraz integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób.

W zakresie I Kierunku: Zwiększenia dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu , zaplanowano środki w kwocie 21 000, 00 zł. z GPP i RPA oraz 5 000, 00 zł. z GPPN.

Kierunek I obejmował różne formy i rodzaje realizacji:

- Prowadzenie grupy wsparcia dla ofiar przemocy i osób współuzależnionych.
- Dyżury w Punkcie Konsultacyjnym. Udzielanie porad osobom uzależnionym od alkoholu.
- Motywowanie osób pijących ryzykownie lub szkodliwie do zmiany szkodliwego wzoru picia.

W Punkcie Konsultacyjnym mieszczącym się w Abstynenckim Stowarzyszeniu Wzajemnej Pomocy *Jedność*, przy ul. 11-go Listopada 32, dyżurowali : psycholog, pedagogi, terapeuci, prawnik. Specjaliści w ciągu 500 godzin udzielili porad dla 1216 osób. W Punkcie Konsultacyjnym działającym przy ASWP „*Jedność*” prowadzone były porady psychologiczne dla osób uzależnionych i ich rodzin. Celem pracy psychologa było przeciwdziałanie w zakresie marginalizacji życia i wykluczenia społecznego osób uzależnionych i współuzależnionych, zwiększenia świadomości wpływu choroby alkoholowej na ich funkcjonowanie, wzmocnienie oraz utrzymanie motywacji do zmiany. Psycholog w ciągu 100 h w ramach GPP i RPA udzielił porad 146 osobom. Łączny koszt wyniósł **5 000, 00 zł. z GPP i RPA**. Terapeuci prowadzili zajęcia terapeutyczno- edukacyjne w formie warsztatów oraz grup treningowych w zakresie umiejętności zachowań konstruktywnych. Dwóch terapeutów w ciągu 200 h, łącznie udzieliło porad 767 osobom. Łączny koszt porad oraz składek na ubezpieczenie wyniósł **10 867, 78 zł. z GPP i RPA**. Pedagogi udzielali porad o charakterze profilaktyczno- informacyjnym zagrożeń od alkoholu i narkotyków. Osoby zostały zmotywowane do podjęcia terapii, pomagano osobom będącym pod presją rówieśniczą, przedstawiano mechanizmy uzależnienia oraz zagrożenia wynikające z używania alkoholu oraz narkotyków. Dwóch pedagogów w ciągu 100 h udzieliło porad 208 osobom tj. 61 osobom z problemem alkoholowym oraz 147 osobom z problemem narkomanii. Łączny koszt wyniósł **2 500, 00 zł. z GPP i RPA oraz 2 500, 00 zł. GPPN**. Porady oraz konsultacje prawne dotyczyły w szczególności postępowań administracyjnych, postępowań karnych, cywilnych jak również spraw rodzinnych. Prawniki w ciągu 100 h udzielił porad 95 osobom tj. 51 osobom z problemem alkoholowym oraz 44 osobom z problemem narkomanii. Łączny koszt wyniósł **2 500, 00 zł. z GPP i RPA oraz 2 500,00 zł. z GPPN**.

W zakresie I Kierunku z GPP i RPA wydatkowano kwotę 20 867,78 zł oraz z GPPN wydatkowano kwotę 5 000, 00 zł.

W zakresie działania II kierunku GPP i RPA : Udzielania rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie, zaplanowano środki w kwocie 53 700, 00 zł. z GPP i RPA.

Kierunek II obejmował różne formy i rodzaje realizacji:

- Systematyczna terapia osób uzależnionych powracających z leczenia.
- Rozoznanie potrzeb w zakresie pomocy rodzinom z problemem alkoholowym.
- Udzielanie pomocy materialnej rodzinom z problemami uzależnienia, w tym dożywianie (FEAD).
- Czynności MKRPA zmierzające do objęcia leczeniem osób uzależnionych, opiniowanie zezwoleń na sprzedaż alkoholu, kontrola punktów sprzedaży alkoholu. Odbywanie posiedzeń MKRPA, wynagrodzenia za udział w posiedzeniach Komisji. Kierowanie na badanie do lekarzy biegłych w celu ustalenia stopnia uzależnienia od alkoholu.
- Wydawanie opinii przez trzy Zespoły Biegłych orzekających w przedmiocie uzależnienia od alkoholu.
- Koszty postępowania sądowego przy składaniu wniosków o leczenie przeciwalkoholowe.
- Udzielanie porad psychologicznych w zakresie przemocy w rodzinie z problemem alkoholowym.
- Udział w pracach Zespołu Interdyscyplinarnego: prowadzenie działalności edukacyjnej w zakresie przemocy w rodzinie, gromadzenie i udzielanie informacji o dostępnych zasobach instytucjonalnych i osobowych w tym zakresie, podnoszenie kwalifikacji osób działających w obszarze przemocy w rodzinie.

Z tytułu udziału w realizacji Programu FEAD w 2021r. w zakresie dostarczenia pomocy żywnościowej dla osób dotkniętych lub zagrożonych uzależnieniem, przeznaczono kwotę **4 100, 00 zł. z GPP i RPA**. Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2021r. odbyła 12 posiedzeń plenarnych, w których uczestniczyli członkowie MKRPA w celu zaopiniowania wniosków o sprzedaż napojów alkoholowych. Komisja opiniuje podania pod kątem zgodności z ustawą z dnia 26 października 1982r. *o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi* oraz z obowiązującymi przepisami i uchwałami Rady Miasta. W grupach roboczych Komisji trójek członkowie przeprowadzali rozmowy motywujące z osobami uzależnionymi oraz kierowali wnioski do Sądu, w celu wydania orzeczenia o zobowiązanie do leczenia odwykowego. W 2021r. odbyło się 65 posiedzeń Komisji trójek, całkowity koszt wszystkich Komisji wyniósł **25 000, 00 zł. z GPP i RPA**. Komisja skierowała do Zespołów biegłych 25 wniosków w celu wydania opinii w sprawie uzależnienia od alkoholu tych osób. Koszt przeprowadzenia opinii przez biegłych wyniósł **9 500, 00 zł. z GPP i RPA** oraz koszt opinii na zlecenie Sądu wyniósł **1 533, 92 zł. z GPP i RPA**. Łączna kwota wyniosła **11 033, 92 zł. z GPP i RPA**. Koszt postępowania sądowego przy złożeniu do Sądu wniosków o zobowiązanie do podjęcia leczenia odwykowego wyniósł **4 600, 00 zł. z GPP i RPA**. Koszty związane z doręczeniem wniosku przez komornika wyniosły **78,83 zł. z GPP i RPA**. W 2021r. zostały udzielone porady psychologiczne w zakresie przemocy w rodzinie z problemem alkoholowym. Psycholog w ciągu 34 godzin udzielił porad 34 osobom. Koszt całkowity porad oraz składek na ubezpieczenie wyniósł **3 590, 61 zł. z GPP i RPA**. W 2021r. W ramach Zespołu Interdyscyplinarnego zostały zakupione materiały edukacyjne Kampanii *Reaguj na przemoc* oraz materiały biurowe. Łączny koszt wyniósł **4 000, 00 zł. z GPP i RPA**.

Łącznie na realizację zadań w II kierunku z GPP i RPA wydatkowano 52 403, 36 zł.

W zakresie III kierunku: Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej, w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych, zaplanowano środki w kwocie 685 926, 11 zł. z GPP i RPA oraz 10 000, 00 zł. z GPPN.

Kierunek III obejmował różne formy i rodzaje realizacji:

- Realizacja programów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży, a także prelekcje i programy profilaktyczne dla rodziców. Realizacja spektakli teatralnych, zajęć warsztatowych, konkursów, pomocy psychologicznej dla dzieci i młodzieży, organizacja zajęć promujących zdrowy styl życia, prowadzenie akcji informacyjnej na temat zagrożeń (alkohol, nikotyna, dopalacze), interwencje profilaktyczne wobec grup podwyższonego ryzyka (dzieci z rodzin z problemem alkoholowym). Zajęcia psychoedukacyjne z elementami profilaktyki.
- Kontynuacja udziału w ogólnopolskiej Kampanii *Zachowaj Trzeźwy Umysł*.
- Dofinansowanie do działalności świetlicy środowiskowej realizowanej przy współpracy MOPS.
- Prowadzenie działań na rzecz dożywiania dzieci z rodzin z problemem alkoholowym.
- Organizowanie wyjazdów dla dzieci i młodzieży z rodzin, w których występują problemy uzależnienia od alkoholu oraz z grupy ryzyka (obozy, kolonie, wycieczki z programem profilaktycznym).

- Organizowanie i wspieranie imprezy o charakterze profilaktycznym, promującym wśród mieszkańców Myszkowa zdrowy styl życia *Bezpieczny Eko Myszków*.
- Edukacja publiczna w zakresie problematyki alkoholowej, przeciwdziałanie przemocy domowej i rówieśniczej (zakup specjalistycznej literatury oraz materiałów edukacyjnych) prowadzenie lokalnych badań, sondaży i diagnoz w tym obszarze.
- Propagowanie i wspieranie trzeźwych obyczajów w ramach tworzenia alternatywnych form spędzania czasu wolnego dla dzieci i młodzieży poprzez dofinansowanie organizowanych zajęć oraz zakup niezbędnego wyposażenia do prowadzenia tych zajęć przez MDK w Myszkowie.
- Organizowanie i prowadzenie w MOSiR Myszków pozalekcyjnych zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży w celu przeciwdziałania zjawiskom patologicznym oraz zakup niezbędnego wyposażenia do prowadzenia tych zajęć.

We wrześniu 2021r. został zrealizowany konkurs *Wybieram trzeźwość* zorganizowany przez Publiczną Bibliotekę Pedagogiczną RODN WOM w Częstochowie filia w Myszkowie. Celem konkursu było popularyzowanie wśród uczniów tematyki zagrożeń wynikających z uzależnień, promowanie zdrowego stylu życia, trzeźwości i abstynencji, poprzez upowszechnianie wzorców i postaw prozdrowotnych, kształtowanie wyobraźni uczniów poprzez prace plastyczne. W ramach konkursu zostały wyróżnione I, II, III miejsce. Koszt całkowity dofinansowania wyniósł **500, 00 zł. w ramach GPP i RPA** na 2021r.

W ramach GPP i RPA dla miasta Myszkowa na 2021r. została zrealizowana Kampania *Zachowaj Trzeźwy Umysł*, z myślą o wsparciu dzieci i młodzieży oraz ich rodziców w trudnych czasach izolacji społecznej. Z uwagi na zagrożenie epidemiologiczne spowodowane rozprzestrzenianiem się Koronawirusa SARS-CoV-2, Kampania odbyła się w formie zdalnej. Hasłem przewodnim Kampanii było *W poszukiwaniu szczęścia*. Celem głównym Kampanii ZTU 2021r. było budowanie umiejętności radzenia sobie w sytuacjach trudnych, które powodują ryzyko pojawienia się zachowań agresywnych i autodestrukcyjnych, niwelowanie szkód psychicznych związanych z ograniczeniami nałożonymi w związku z pandemią, nabywanie umiejętności budowania poczucia własnej wartości u dzieci i młodzieży, wspieranie działalności wychowawczej szkół i placówek oświatowych, edukacja rodziców. Celami szczegółowymi Kampanii była integracja zespołów klasowych, wspieranie pozytywnych wyborów życiowych, kształtowanie zdrowych nawyków życiowych. Uczniowie Szkół Podstawowych wzięli udział w konkursie plastyczno- literackim *Szczęśliwa chwila, szczęśliwy dzień, szczęśliwe życie* oraz konkurs krzyżówkowy *Rozwiąż krzyżówkę*. Wśród laureatów znalazło się 5 wyróżnionych uczniów z trzech Szkół z terenu Myszkowa. Koszt całkowity Kampanii wyniósł **2 952, 00 zł. z GPP i RPA**.

Świetlica Środowiskowa z siedzibą w Myszkowie przy ul. Kościuszki 30, liczy 30 miejsc.. Z powodu panującej pandemii COVID-19 działalność świetlicy została zawieszona na okres 01.01- 14.02.2021r., w tym okresie placówka mogła realizować swoje zadania wyłącznie z wykorzystaniem metod i technik porozumiewania się na odległość. Przez pozostałą część roku podopieczni świetlicy byli wielokrotnie obejmowani nauką w trybie zdalnym lub hybrydowym. W okresie od 13.12.2021r. do 31.12.2021r. świetlica była nieczynna z powodu prac remontowych. Podczas pobytu w Świetlicy wychowankowie mieli możliwość uczestnictwa w zajęciach edukacyjnych, mających na celu pomoc w nadrobieniu zaległości szkolnych i odrabianiu bieżących prac domowych. Uczestniczyli także w zajęciach ogólnorozwojowych, w tym ruchowych i plastycznych a także w grupowych zajęciach terapeutycznych. Organizowane były również warsztaty podczas których wychowankowie wykonywali kartki okolicznościowe. Odbyła się wycieczka jak również zabawa

karnawałowa. W okresie ferii zimowych wychowankowie Świetlicy uczestniczyli także w bezpłatnych seansach filmowych w MDK w Myszkowie, korzystali z miejskiego lodowiska i ścianki wspinaczkowej w MOSiR w Myszkowie. W trakcie wakacji wychowankowie uczestniczyli z bezpłatnych seansów w MDK, uczestniczyli z bezpłatnych zajęć na basenie w MOSiR oraz korzystali z boiska w kompleksie sportowo- rekreacyjnym „*Dotyk Jury*”. Podczas działalności Świetlicy wychowankowie mieli zapewnione wyżywienie. W 2021r. na działalność Świetlicy wydatковано kwotę **282 562, 71 zł. z GPP i RPA**. Łączny koszt dofinansowania Świetlicy wyniósł **284 562, 30 zł. z GPP i RPA**.

W 2021r. z uwagi na zagrożenia wynikające z panującej pandemii wywołanej przez wirusa SARS-CoV-2, Kolonie profilaktyczne dla dzieci jak również Piknik rodzinny *Bezpieczny EKO- Myszków* nie odbyły się.

W 2021r. została przeprowadzona Diagnoza problemów społecznych wśród mieszkańców Gminy Myszków oraz Uczniów Szkół Podstawowych. Łączny koszt przeprowadzenia Diagnozy wyniósł **10 500, 00 zł. w ramach GPP i RPA** dla miasta Myszkowa na 2021r.

W ramach GPPN na 2021r. zostało zrealizowane 18 edycji warsztatów profilaktycznych dla uczniów 7 klas Szkoły Podstawowej, dotyczących narkotyków i dopalaczy. Koszt całkowity warsztatów wyniósł **6 000, 00 zł. z GPPN**. Warsztaty profilaktyczne dla uczniów zostały przeprowadzone przez Centrum Rozwiązywania Problemów Społecznych z siedzibą w Warszawie. Uczniowie poznali konsekwencje sięgania po dopalacze, uświadomili sobie niebezpieczeństwa i zagrożenia związane z ich stosowaniem, nauczyli się charakteryzować sytuacje ryzykowne i identyfikować ich wpływ na organizm i psychikę nastolatka oraz jak podejmować racjonalne decyzje związane z odrzuceniem stosowania używek. Młodzież poznała także metody obrony przed naciskiem otoczenia oraz zalety aktywnego spędzania czasu wolnego.

W ramach GPPN na 2021r. został zakupiony pakiet materiałów profilaktycznych *Narkotyki? To mnie nie kręci!* w kwocie **2 460, 00 zł z GPPN**, W ramach GPPN zostały zakupione materiały profilaktyczne oraz opaski odblaskowe dla KPP w Myszkowie, łączny koszt wyniósł **1 420, 65 zł. z GPPN**.

W ramach GPP i RPA w 2021r. zostały przeprowadzone programy profilaktyczne dla uczniów szkół podstawowych. W programie *Ratownicy Marzeń*, wzięło udział 367 uczniów klas VII i VIII, łączna kwota wyniosła **19 350, 00 zł. z GPP i RPA**. W programie profilaktycznym *Mały ogrodnik- jak pielęgnować szczęście*, wzięło udział 271 uczniów II i III Klas Szkoły Podstawowej, łączny koszt wyniósł **9 559, 00 zł. z GPP i RPA**. W programie *Atlas Szczęścia, czyli mapa mojego wewnętrznego świata*, wzięło udział 273 uczniów Klas VII i VIII, łączny koszt wyniósł **10 428, 00 zł. z GPP i RPA**.

W ramach GPP i RPA na 2021r., MDK w Myszkowie w ramach propagowania i wspierania trzeźwych obyczajów w ramach tworzenia alternatywnych form spędzania czasu wolnego dla dzieci i młodzieży prowadził zajęcia warsztatowe oraz zakupił niezbędne wyposażenie do prowadzenia zajęć. W 2021r. odbyły się zajęcia profilaktyczno- kulturalno- oświatowe i edukacyjno- rozwojowe, warsztaty z rękodzieła, warsztaty teatralne. Koszt całkowity dofinansowania wyniósł **110 676, 11 zł. z GPP i RPA**.

W ramach GPP i RPA na 2021r., MOSiR prowadził zajęcia lekkoatletyczne, piłki koszykowej, nożnej, nordic walking, zajęcia szachowe, ścianka wspinaczkowa oraz zostały

zakupione sprzęty sportowe niezbędne do prowadzenia zajęć dla dzieci. Koszt całkowity wyniósł **49 995, 06 zł. z GPP i RPA.**

Łącznie na realizację zadań w III kierunku z GPP i RPA wydatkowano kwotę 498 522,47 zł. oraz 9 880,65 zł. z GPPN.

W ramach kierunku IV- Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń , osób fizycznych służących rozwiązywaniu problemów alkoholowych, zaplanowano środki w kwocie 101 500, 00 zł. z GPP i RPA oraz 9 000, 00 zł. z GPPN.

Kierunek IV obejmował różne formy i rodzaje realizacji:

- Wspieranie działalności instytucji i stowarzyszeń służących rozwiązywaniu problemów alkoholowych.
- Szkolenie i podnoszenie kwalifikacji osób współdziałających przy realizacji GPP i RPA.
- Finansowanie niezbędnych wydawnictw z zakresu profilaktyki, zakup wyposażenia, sprzętu, druk własnych materiałów profilaktycznych, obsługa prawna.
- Opłata czynszowa, telefon, CO, opłaty bankowe, Internet, opłaty pocztowe, energia).
- Delegacje.

W 2021 r. z GPP i RPA na wspieranie działalności instytucji i stowarzyszeń służących rozwiązywaniu problemów alkoholowych zaplanowano kwotę - **50 000, 00 zł . z GPP i RPA.** Kwota ta została rozdysponowana w konkursie ogłoszonym przez Urząd Miasta.

W 2021r. na zakup ulotek profilaktycznych w zakresie problematyki alkoholowej wydatkowano kwotę **4 589, 95 zł. z GPP i RPA.**

W ramach GPP i RPA dla miasta Myszkowa w 2021r. na szkolenia dla członków MKRPA, szkolenia instruktorów prowadzących zajęcia profilaktyczne oraz szkolenia dla pracowników wydatkowano łączną kwotę **3 590, 00 zł. z GPP i RPA.**

W ramach GPPN dla miasta Myszkowa na 2021r. zostało przekazane dofinansowanie na zakup Kaset testowych do urządzenia Analizatora *DRUG TEST 5000* dla KPP w Myszkowie, w kwocie **3 988,63 zł z GPPN.** Urządzenie służy do wykrywania substancji psychotropowych w ślinie. Dofinansowanie do Kampanii profilaktycznej dla KPP w Myszkowie wyniosło **5 000, 00 zł. z GPPN.**

Opłata czynszowa za punkt konsultacyjny działający przy MOPS w Myszkowie – **7 183,42 zł. z GPP i RPA**

Zakup energii – **1 095, 24 zł. z GPP i RPA**

Telefon + Internet – **945,37 zł. z GPP i RPA**

Zakup usług pozostałych (prowizja bankowa, opłaty pocztowe itp.). – **1 500,00 zł. z GPP i RPA**

Obsługa prawna Punktu Konsultacyjnego– **3 700, 00 zł. z GPP i RPA**

Zakup wyposażenia- **16 909, 29 zł. z GPP i RPA**

W ramach IV kierunku wydatkowano łączną kwotę 89 513,27 zł. z GPP i RPA oraz 8 988, 63 zł z GPPN.

W ramach kierunku V – Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13 (1) i 15 ustawy oraz występowanie przed Sądem w charakterze oskarżyciela publicznego, zaplanowano w 2021r. środki w kwocie 1 200,00 zł. z GPP i RPA.

Kierunek V obejmował różne rodzaje i formy realizacji:

- Kontrole punktów sprzedaży i podawania napojów alkoholowych prowadzone przez MKRPA, Straż Miejską, Policję.
- Interwencje w przypadku stwierdzenia złamania zakazu reklamy i promocji napojów alkoholowych oraz w przypadku stwierdzenia sprzedaży i podawania napojów alkoholowych osobom, których zachowanie wskazuje, że znajdują się w nietrzeźwości, osobom do lat 18, na kredyt i pod zastaw.

W dniach od 20.09.2021r. do 24.09.2021r. zostały przeprowadzone Kontrole punktów sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. W 2021r. skontrolowano 15 punktów. Koszt całkowity wyniósł **1 000, 00 zł. z GPP i RPA.**

W 2021r. na realizację zadań z GPP i RPA wydatkowano kwotę 662 306, 88 zł. (w tym 210 671, 17 zł. - Instytucje, Stowarzyszenia) oraz kwotę 23 869, 28 zł. GPPN. Łączna kwota GPP i RPA oraz GPPN w 2021r. wynosi 686 176, 16 zł.

Opracowała : Marta Buła